– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容

而引致的任何損失承擔任何責任。

LifeTech Scientific Corporation
先 健 科 技 公 司

（在開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1302）

有關截至二零一三年十二月三十一日止年度
本公司年報的澄清公告

茲提述先健科技公司（「本公司」）於二零一四年四月十日在聯交所《披露易》網站發佈

截至二零一三年十二月三十一日止年度的年報（「年報」）。除另有界定者外，本公告

所用詞彙與年報及日期為二零一三年一月六日的本公司通函（「通函」）所界定者具有

相同涵義。

繼年報所披露資料後，本公司謹此向本公司股東（「股東」）及公眾人士提供以下補充

資料。

不競爭契據

為限制與本公司競爭的活動，謝粵輝先生、鄔建輝先生、Xianjian Advanced

Technology Limited及GE Asia Pacific Investments Ltd.（統稱「契諾人」）於二零一一

年十月二十二日訂立以本公司為受益人的不競爭契據（「契據」）。契據訂明的承諾及

契諾涵蓋招股章程所述涉及本集團業務的任何業務，以及本集團任何成員公司在香

港、中華人民共和國及本集團任何成員公司不時從事業務的該等全球其他地區不時

進行的任何其他業務。

本公司謹此進一步披露契諾人於二零一四年三月二十一日向本公司董事會（「董事」）

提供書面確認（「確認」），確認彼等於截至二零一三年十二月三十一日止年度已妥為

遵守契據的不競爭承諾。於接獲確認後，本公司的獨立非執行董事（「獨立非執行董

事」）已進行審查作為年度審核程序的一部分。為釐定契諾人於二零一三年是否已全

– 2 –

面遵守不競爭承諾而進行的年度評估中，獨立非執行董事注意到 (a)契諾人聲明彼等

於截至二零一三年十二月三十一日止財政年度已全面遵守契據的不競爭承諾，(b)契

諾人於二零一三年並無申報新的競爭業務，及 (c)並無任何特定情況致使全面遵守不

競爭承諾受到質疑。鑒於以上所述，獨立非執行董事確認於截至二零一三年十二月

三十一日止年度契諾人已遵守契據的全部不競爭承諾。

美敦力認購首批可換股票據的所得款項用途

茲提述日期為二零一二年十月十五日、二零一三年一月六日及二零一三年一月三十

日的本公司公告及有關美敦力認購首批可換股票據的通函。首批可換股票據的發行

及認購已於二零一三年一月三十日（即首批完成日期）進行，從認購的所得款項淨額

約為 146,600,000港元。本公司謹此進一步披露於二零一四年一月三十日（即首批完

成日期後一年結束之日），約 62,300,000港元的所得款項淨額已作以下所述用途：

所得款項用途 特定計劃詳情

計劃動用的

所得款項

（於二零一四年

一月三十日，

以百萬港元計算）

計劃動用的

所得款項

（於二零一五年

一月三十日，

以百萬港元計算）

實際動用的

所得款項

（於二零一四年

一月三十日，

以百萬港元計算）

佔已動用

所得款項

的百分比

（於二零一四年

一月三十日）

1. 提升內部系統 建立及提倡滲入本公司各階

層的質量文化；改善本公司

的質量管理系統及購買適當

設備以提升系統

18.0 22.0 18.7 30.0%

– 3 –

所得款項用途 特定計劃詳情

計劃動用的

所得款項

（於二零一四年

一月三十日，

以百萬港元計算）

計劃動用的

所得款項

（於二零一五年

一月三十日，

以百萬港元計算）

實際動用的

所得款項

（於二零一四年

一月三十日，

以百萬港元計算）

佔已動用

所得款項

的百分比

（於二零一四年

一月三十日）

建立及提倡滲入本公司各階

層的合規文化，並招聘合規

及內部審計人才

5.0 10.0 5.2 8.3%

建立良好的管理系統，包括

企業資源規劃系統

5.0 8.0 5.2 8.3%

2. 擴大普惠產能及改善

普惠營運水平

於生產設施招聘更多員工及

進行培訓

3.0 4.0 1.8 2.9%

改善普惠的質量管理系統 3.0 4.0 9.4 15.1%

購買設備以進行製造及營運

活動，以及提升生產設施

9.0 11.0 4.3 6.9%

招聘管理人才 2.0 2.0 2.1 3.5%

3. 以現有及開發中產品

擴充至主要國際市場

在現有市場（包括中國、印

度、歐洲）擴展本公司業務，

包括招聘更多銷售人才、參

加展覽會、進行有關本公司

產品的培訓等。

15.0 20.0 15.6 25.0%

總計 60.0 81.0 62.3 100%

– 4 –

從上文所述，可見由首批完成日期起至二零一四年一月三十日止，認購首批可換股

票據的所得款項淨額大部分用作其計劃用途。然而，於二零一四年一月三十日，用

於擴大普惠產能及改善普惠營運水平的所得款項淨額較預期為少，主要由於普惠產

品的生產及銷售計劃延遲所致。本公司專注於提升及改善普惠的質量管理系統，因

此所得款項淨額主要用於改善質量管理，而用於在生產設施招聘更多員工、進行培

訓並購買設備的所得款項暫時較計劃為少。董事將密切監察所得款項的應用，並向

股東匯報最新發展情況。

上述澄清資料不會影響年報所載的其他資料，且除本公告所披露者外，年報的其餘

內容仍維持不變。

承董事會命

先建科技公司

主席兼執行董事

謝粵輝

香港，二零一四年七月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括本公司執行董事謝粵輝先生及趙亦偉先生；本公司非執行董事鄔建

輝先生、MARTHA Geoffrey Straub先生、LIDDICOAT John Randall博士及姜峰先生；及本公司獨

立非執行董事梁顯治先生、周路明先生及周庚申先生。